
 
 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
        

 

 

29.03.2023 № 4/18 
г.Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в Положение о 

 Департаменте финансов администрации муниципального  

образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить изменения в Положение о Департаменте финансов 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.10.2008          

№ 12/116 (с изменениями, внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 24.11.2010 № 14/106, от 25.01.2012 № 1/3, от 26.02.2014 № 3/8,             

от 30.11.2016 № 3/15, от 31.01.2019 № 1/4, от 27.02.2019 № 2/11, от 27.11.2019 № 12/67,               

от 17.02.2021 № 2/10). Прилагаются. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                    

«Город Кирово-Чепецк» Кировской   

области     Е.М. Савина   

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

    

14 пт  

 



                                                                                      

 

                          УТВЕРЖДЕНЫ 

                          решением Кирово-Чепецкой  

                          городской Думы  

                          от 29.03.2023 № 4/18 

 

 

Изменения 

 в Положение о Департаменте финансов администрации муниципального 

 образования  «Город Кирово-Чепецк»  Кировской области 

 

1. В разделе 3: 

1) пункт 3.3 изложить в следующей редакции: 

«3.3. Вносит изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования в порядке и сроки, установленные муниципальным 

правовым актом администрации муниципального образования.»; 

2) пункт 3.19 изложить в следующей редакции: 

«3.19. Устанавливает порядок санкционирования операций со средствами 

участников казначейского сопровождения.»; 

3) пункт 3.27.1 изложить в следующей редакции: 

«3.27.1. Вносит изменения в перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования в порядке и сроки, 

установленные муниципальным правовым актом администрации муниципального 

образования.»; 

4) пункт 3.27.2 признать утратившим силу; 

5) пункт 3.28 изложить в следующей редакции: 

«3.28. Устанавливает порядок составления бюджетной отчетности муниципального 

образования, бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений муниципального образования, устанавливает порядок и сроки представления 

бюджетной отчетности муниципального образования, бухгалтерской отчетности 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования в 

департамент финансов.»; 

6)  пункт 3.43 изложить в следующей редакции: 

«3.43. Согласовывает решения налоговых органов об изменении сроков уплаты в 

форме отсрочки или рассрочки, инвестиционном налоговом кредите в части сумм налогов 

и сборов (за исключением государственной пошлины), подлежащих зачислению в бюджет 

муниципального образования.».  

2. Подпункт 4.2.5 пункта 4.2 раздела 4 признать утратившим силу. 

 

Глава муниципального образования              

«Город Кирово-Чепецк» Кировской   

области     Е.М. Савина 

 

 

  


